[image: spb5]

Санкт-Петербургское
государственное унитарное предприятие
пассажирского автомобильного транспорта
(СПб ГУП «Пассажиравтотранс»)

ПРОТОКОЛ

10.06.2024											         № 4

Совещание началось в 11час. 00мин. (Полюстровский пр., д.39)

Совещание вел: председатель постоянно действующей Комиссии
по противодействию коррупции в СПб ГУП «Пассажиравтотранс»
(далее – Предприятие) Новгородский М.С.
Присутствовали: члены Комиссии, ответственные в Филиалах, секретарь Комиссии (список прилагается)

Повестка дня:
1. О реализации пунктов Плана работы Предприятия
по противодействию коррупции на 2023-2027 годы за 5 месяцев 2024 г.
2. О ходе работы по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в филиалах Предприятия за 5 месяцев 2024 г.

Выступили:

Председатель постоянно действующей Комиссии по противодействию коррупции на Предприятии Новгородский М.С.
Довел до присутствующих информацию о необходимости усиления проведения профилактической работы, направленной на предупреждение коррупции в Аппарате управления Предприятии.

Заместитель Председателя постоянно действующей Комиссии
по противодействию коррупции на Предприятии Куракин А.В.
Довел до присутствующих информацию о выполнении пунктов Плана работы Предприятия по противодействию коррупции на 2023-2027 годы
и о проведении плановой работы по профилактике коррупционных правонарушений в Аппарате управления Предприятия за 5 месяцев 2024 года.
Также, во исполнение соблюдения требований антикоррупционного законодательства, а также профилактики коррупционных проявлений
и предупреждения коррупционного поведения работников Предприятия довел до ответственных по противодействию коррупции и профилактику коррупционных правонарушений в филиалах Предприятия информацию
об организации в аппарате Управления телефона доверия (8-950-010-10-62
и 603-04-40).

Ответственные по противодействию коррупции и профилактику коррупционных правонарушений в филиалах Предприятия.

Автобусный парк №1
Заместитель директора филиала по безопасности Чугин Р.В.
Довел до присутствующих информацию о выполнении пунктов Плана работы филиала по противодействию коррупции на 2023-2027 годы
и о проведении плановой работы по профилактике коррупционных правонарушений в филиале за 5 месяцев 2024 года.

Автобусный парк №2
Начальник отдела ГО и ЧС Петренко И.В.
Довел до присутствующих информацию о выполнении пунктов Плана работы филиала по противодействию коррупции на 2023-2027 годы
и о проведении плановой работы по профилактике коррупционных правонарушений в филиале за 5 месяцев 2024 года.

Обособленной структурное подразделение Автобусный парк №3
Первый заместитель директора ОСП Утенков Р.С.
Довел до присутствующих информацию о выполнении пунктов Плана работы филиала по противодействию коррупции на 2023-2027 годы
и о проведении плановой работы по профилактике коррупционных правонарушений в филиале за 5 месяцев 2024 года.

Автобусный парк №5
Первый заместитель директора филиала Филатов А.В.
Довел до присутствующих информацию о выполнении пунктов Плана работы филиала по противодействию коррупции на 2023-2027 годы
и о проведении плановой работы по профилактике коррупционных правонарушений в филиале за 5 месяцев 2024 года.

Автобусный парк №7
Первый заместитель директора филиала Рудницкий А.С.
Довел до присутствующих информацию о выполнении пунктов Плана работы филиала по противодействию коррупции на 2023-2027 годы
и о проведении плановой работы по профилактике коррупционных правонарушений в филиале за 5 месяцев 2024 года.

Колпинский автобусный парк
Главный инженер филиала Литвиненко А.М.
Довел до присутствующих информацию о выполнении пунктов Плана работы филиала по противодействию коррупции на 2023-2027 годы
и о проведении плановой работы по профилактике коррупционных правонарушений в филиале за 5 месяцев 2024 года.

Медико-санитарная часть № 70
Заведующий урологическим отделением – врач уролог Архангельский А.И.
Довел до присутствующих информацию о выполнении пунктов Плана работы филиала по противодействию коррупции на 2023-2027 годы
и о проведении плановой работы по профилактике коррупционных правонарушений в филиале за 5 месяцев 2024 года.

Учебный комбинат
Помощник директора филиала Панасенко К.О.
Довел до присутствующих информацию о выполнении пунктов Плана работы филиала по противодействию коррупции на 2023-2027 годы
и о проведении плановой работы по профилактике коррупционных правонарушений в филиале за 5 месяцев 2024 года.

Начальник Управление безопасности Виноградов А.Ю.
Довел до присутствующих информацию о необходимости исключить формальный подход по исполнению антикоррупционного законодательства Российской Федерации. Для снижения напряженности в филиалах Предприятия предложил организовать часы приема сотрудников Филиалов Предприятия ответственными по противодействию коррупции и профилактику коррупционных правонарушений в филиалах Предприятия.

Решили:
1. Признать работу Предприятия по противодействию коррупции
за 5 месяцев 2024 г. удовлетворительной.
2. Продолжить работу Комиссии по реализации плана работы Предприятия по противодействию коррупции на 2023-2027 годы.
3. Ответственным по противодействию коррупции и профилактику коррупционных правонарушений в филиалах Предприятия:
- организовать размещение на информационных стендах номеров телефона доверия Предприятия 8-950-010-10-62 и 603-04-40;
Срок: 01.07.2024
- под роспись в листах ознакомления, на постоянной основе в ходе инструктажей водителей в филиалах Предприятия лично доводить и разъяснять информацию о соблюдении антикоррупционного законодательства с указанием номеров телефона доверия.
4. Организовать часы приема сотрудников филиалов Предприятия ответственными по противодействию коррупции и профилактику коррупционных правонарушений в филиалах Предприятия. Информацию разместить на информационных стендах филиалов и доводить информацию
о часах приема сотрудников в ходе обязательных инструктажей водителей.
Срок: 01.07.2024

Совещание закончилось в 11час. 45мин.

Председатель постоянно действующей
Комиссии по противодействию коррупции
СПб ГУП «Пассажиравтотранс»                                               М.С. Новгородский

Список участников заседания Комиссии по противодействию коррупции
в СПб ГУП «Пассажиравтотранс»

	1.
	Новгородский
Максим Сергеевич

	председатель Комиссии – заместитель генерального директора по безопасности

	2.
	Куракин
Александр Владимирович

	зам. председателя Комиссии – начальник Отдела экономической безопасности

	3.
	Михайлов
Дмитрий Владимирович

	начальник Управления по работе с персоналом

	4.
	Виноградов
Александр Юрьевич

	начальник Управления безопасности

	5.
	Кузьмин
Александр Владимирович

	начальник Управления безопасности движения и технического контроля

	6.
	Чугин
Роман Васильевич

	заместитель директора по безопасности Автобусный парк №1

	7.
	Петренко
Игорь Владимирович

	начальник отдела ГО и ЧС
Автобусный парк №2

	8.
	Утенков
Роман Сергеевич
	первый заместитель директора
Обособленной структурное подразделение Автобусный парк №3

	9.
	Филатов
Андрей Викторович

	первый заместитель директора
Автобусный парк №5

	10.
	Рудницкий
Антон Станиславович

	первый заместитель директора
Автобусный парк №7

	11.
	Литвиненко
Алексей Михайлович

	главный инженер
Колпинский автобусный парк

	12.
	Архангельский
Анатолий Иванович

	Заведующий урологическим отделением – врач уролог
Медико-санитарная часть №70

	13.
	Панасенко
Кирилл Олегович

	помощник директора
Учебный комбинат

	14.
	Котенева
Наталья Владимировна
	секретарь Комиссии, главный специалист отдела транспортной безопасности

[bookmark: _GoBack]
image1.png